

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018.06

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente: Associação Comunitária do Assentamento Nova Conquista - ACONOC		2. CNPJ: 01.055.866/0001-62	
3. Endereço: Localidade Nova Conquista, S/nº - Zona Rural - Distrito de Nascente.		4. Município/UF: Amontada/CE	
5. E-mail: soaresant@yahoo.com.br		7. CEP: 62540-000	
6. DDD/Fone: (85) 9.9677-6624		11. Nº da Conta: 31.754-3	
8. Nº DAP Jurídica: SDW0105586600012803180353		9. Banco: Brasil/SA	
10. Agência C.C: 0898-2		14. Nº de Associados com DAP Física: 10	
12. Nº de Associados: 12		13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006: 10	
15. Nome do representante legal: José Cordeiro de Almeida		16. CPF: 784.287.263-53	
17. DDD/Fone: (85) 9.9677-6624		19. Município/UF: Amontada/CE	

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Amontada /Ceará		2. CNPJ: 06.582.449/0001-91		3. Município/UF: Amontada/CE	
4. Endereço: Rua Martins Teixeira, 1360 - Centro		5. DDD/Fone:			
6. Nome do representante: Francisca Leurismar Azevedo Caranha		7. CPF			

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*	5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total



✓ 12

			4.1. Unitário	4.2. Total	
Banana Prata - Produto produzido sem agrotóxicos, in natura, frescas, em pencas integras, de primeira qualidade, casca ligeiramente verde, tamanho médio, sem partes escuras, com polpa firme e intacta, sem amassados ou furadas, sem odor pútrido ou fermentado, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em sacos de polietileno frestado de 5 a 10 kg em caixas de polietileno com etiqueta de pesagem.	kg	12.300	3,86	47.478,00	A entrega respeitará o cronograma de solicitação da Secretaria de Educação, respeitará a solicitação dos produtos, quantidades e data e hora a ser entregue pela ACONOC no almoxarifado Central da Prefeitura à Rua Euclides de Barros Teixeira, 313, Bairro do Campo, Amontada/CE
Batata Doce - Produto produzido sem agrotóxicos, roxa ou branca, 1ª qualidade, in natura, tamanho médio, casca sã, fresca, íntegra, firme, sem pontos amolecidos, esmagadas, perfuradas, apodrecidas, isento de odor pútrido ou fermentado, ponto de maturação entre 80 a 90%, peso médio de 2kg, livres de insetos, parasitas, larvas, sujidades, acondicionado em sacos de polietileno frestado de 5 a 10 kg em caixas de polietileno e com etiqueta de pesagem.	kg	5.000	3,80	19.000,00	
Cheiro Verde - Produto produzido sem agrotóxicos, 1ª qualidade, fresco, folhas firme, íntegro, sem pontos de odor amolecido, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isento de odores pútridos ou fermentado, folhas murchas e secas, livres de insetos, larvas, parasitas, acondicionados em sacos de polietileno frestado de 400g etiquetado.	kg	1.500	12,35	18.525,00	



<p>Mamão Formosa - Produto produzido sem agrotóxicos, 1ª qualidade, in natura, frescos, íntegro e firme, sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isento de odor pútrido ou fermentado, ponto de maturação entre 80 a 90%, peso médio de 2kg, livres de insetos, parasitas, larvas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno atóxico transparente e etiquetado com peso.</p>	kg	6.020	3,70	22.274,00
<p>Pimentão Verde - Produto produzido sem agrotóxicos in natura, tamanho médio, coloração uniforme, fresco, íntegro, firme, sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados, rachados, apodrecidos, isentos de odor pútrido ou fermentado, livres de insetos, parasitas, larvas, sujidades, umidades, acondicionados em embalagens de 3 a 5kg em sacos de polietileno e etiquetado. Transporte de maneira adequada.</p>	kg	1.000	5,22	5.220,00
<p>Bolo de Milho - alimento sem mau cheiro, odor, livre se insetos, umidade, fungos, alimento a base de massa de farinha, açúcar, fubá de milho, ingrediente aglutinante de ovos, glúten e amido, gordura (margarina e óleo), fermento biológico, leite e água assado ao forno. Etiqueta com peso, data de fabricação, validade e ingredientes e composição nutricional expressa. Acondicionado em embalagem primária de polietileno atóxico, resistente e inviolada, contendo 1 kg do produto.</p>	Kg	2.500	13,06	32.650,00
Valor Total				145.147,00



✓
✓

<p>OBS: * Preço publicado no Edital nº. 001/2018.06.</p> <p>Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.</p>		
Local e Data	Assinatura do Representante do Grupo Formal	Fone/E-mail:
Amontada/CE, 05/04/2018.	<i>Jose' Antonio de Almeida</i>	(85) 9.9677-6624 soaresant@yahoo.com.br

PREÇOS

RESOLUÇÃO CD/FNDE/MEC Nº 4, DE 2 DE ABRIL DE 2015

Art. 2º. O preço de aquisição dos gêneros alimentícios será determinado pela EEx., com base na realização de pesquisa de preços de mercado.

3º: Os preços de aquisição definidos pela EEx. deverão constar na chamada pública, e serão os preços pagos ao agricultor familiar, empreendedor familiar rural e/ou suas organizações pela venda do gênero alimentício.

